
1 

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar) 
unione.casentino@postacert.toscana.it 

CF/P.IVA: 02095920514 
 

DETERMINAZIONE N. 348  DEL 19-02-2025 
 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 
 
Il Responsabile del servizio: Micheli Simone 

Il responsabile del procedimento: BUCCHI LISA  Istruttore  BUCCHI LISA 

 
OGGETTO: Servizio di Data Protection Officer - DPO/ RESPONSABILE 

PROTEZIONE DATI - RPD ex art. 37 e ss. regolamento (UE) 
2016/679-GDPR - Approvazione avviso di manifestazione di 
interesse per indagine informale del mercato ai fini di 
successivo affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del 
D. Lgs. 36/2023  Avvio procedura negoziata 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
  RICHIAMATA  la determinazione n. 2164 del 12/12/2024 con la quale veniva approvato il procedimento della 

manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio per l’affidamento del servizio degli incarichi di: 

 Data Protection Officier (DPO); 

 Consulenza per la privacy (GDPR); 

 Realizzazione ed aggiornamento della documentazione necessaria; 

 Formazione del personale; 

in attuazione del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) e D. Lgs. 101/2018, per questa Unione dei Comuni 
Montani del Casentino, per i Comuni facenti parte della stessa (Montemignaio, Castel san Niccolò, Poppi, Ortignano 
Raggiolo, Castel Focognano, Chitignano, Chiusi della Verna, Talla) dei Comuni Di Pratovecchio Stia e di Laterina 
Pergine Valdarno e del Parco Nazionale delle Foreste Casentinesi, Monte Falterona e Campigna per tre anni; 

   
  RICHIAMATA la determinazione n. 307 del 17/02/2025 con la quale veniva approvato il verbale di apertura delle 

buste della manifestazione di interesse e contestualmente venivano ammesse alla successiva fase di gara le 49 ditte 
che risultavano rispondenti ai requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione d’interesse; 

 
    RITENUTO pertanto necessario avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 

31 marzo 2023, n. 36 invitando le 3 ditte che risultano rispondenti ai requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione 
d’interesse; 

 
    RITENUTO necessario approvare la documentazione di seguito dettagliata, depositata agli atti dell’ufficio: 
- lettera d’invito-disciplinare 
- ulteriori dichiarazioni 
- scheda offerta tecnica 
- dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e   successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 

D I S P O N E 

per quanto in narrativa: 

  1. di avviare la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 
invitando le 49 ditte che risultano rispondenti ai requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione d’interesse per 
l’affidamento del servizio l’affidamento del servizio degli incarichi di: 

 Data Protection Officier (DPO); 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


 Consulenza per la privacy (GDPR); 

 Realizzazione ed aggiornamento della documentazione necessaria; 

 Formazione del personale; 

in attuazione del Regolamento UE n. 679/2016 (GDPR) e D. Lgs. 101/2018, per questa Unione dei Comuni 
Montani del Casentino, per i Comuni facenti parte della stessa (Montemignaio, Castel san Niccolò, Poppi, Ortignano 
Raggiolo, Castel Focognano, Chitignano, Chiusi della Verna, Talla) dei Comuni Di Pratovecchio Stia e di Laterina 
Pergine Valdarno e del Parco Nazionale delle Foreste Casentinesi, Monte Falterona e Campigna manutenzione e 
riparazione degli autoveicoli del trasporto leggero in dotazione all’Ente per il periodo 2025-2026; 

 
2. di dare atto che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento del 

servizio di cui al punto precedente relativamente al periodo 2025-2027; 
 

3. di approvare la documentazione di seguito dettagliata, depositata agli atti dell’ufficio:  
 
- lettera d’invito-disciplinare 
- ulteriori dichiarazioni 
- scheda offerta tecnica 
- dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 e successive 

modificazioni ed integrazioni 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 
 Micheli Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 443 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto. 

 
Poppi, 20-02-2025 
 

            la segreteria generale 


